desarrollada, la eficacia de los escritos presentados y tiempo empleado en la solución del litigio.
Asimismo, se estará al carácter alimentario que los honorarios revisten.

En consecuencia, se entiende ajustado a derecho regular honorarios:

Al letrado Germán Esteban Muller: (i) la suma de $146.700.- (Pesos: ciento cuarenta y seis mil
setecientos) por su actuación en el carácter de patrocinante del perito contador César Edmundo
Soria, en las dos etapas del proceso de ejecución de honorarios, resuelto por Sentencia N° 515 del
05/06/2024 donde las costas fueron impuestas a la Provincia de Tucumán; (ii) la suma de $14.700.-

(Pesos: catorce mil setecientos) por su actuación en idéntico carácter en una etapa de la
inconstitucionalidad resuelta por Sentencia N° 163 del 12/03/2024 (punto I), donde las costas fueron
impuestas a la Provincia de Tucumán; (iii) la suma de $7.400.- (Pesos: siete mil cuatrocientos) por
su actuación en idéntico carácter en una etapa de la aprobación de planilla resuelta por Sentencia
N° 948 del 03/10/2024 (punto II), donde las costas fueron impuestas por el orden causado (cfr. arts.
15 incs. 2 a 11 de la Ley 5.480 y art. 13 de la Ley 24.432 )

Por ello esta Sala Ia de la Excma. Cámara Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

REGULAR HONORARIOS al letrado Germán Esteban Muller: (i) la suma de $146.700.- (Pesos: ciento

cuarenta y seis mil setecientos) por su actuación en el carácter de patrocinante del perito contador
César Edmundo Soria, en las dos etapas del proceso de ejecución de honorarios, resuelto por
Sentencia N° 515 del 05/06/2024, donde las costas fueron impuestas a la Provincia de Tucumán; (ii)
la suma de $14.700.- (Pesos: catorce mil setecientos) por su actuación en idéntico carácter en una
etapa de la inconstitucionalidad resuelta por Sentencia N° 163 del 12/03/2024 (punto I), donde las
costas fueron impuestas a la Provincia de Tucumán; (iii) la suma de $7.400.- (Pesos: siete mil

cuatrocientos) por su actuación en idéntico carácter en una etapa de la aprobación de planilla
resuelta por Sentencia N° 948 del 03/10/2024 (punto II), donde las costas fueron impuestas por el
orden causado (cfr. arts. 15 incs. 2 a 11 de la Ley 5.480 y art. 13 de la Ley 24.432 ).